das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h00min.  

3.3.1 Contato para agendamento dos serviços propostos: (47) 3380-7000 / Ramal 7031, com Sr. Marcos 
Jucelino Kisner. 

4. ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

Renovação de licenciamento de uso do software F-Secure para 319 (trezentos e dezenove) estações de 
trabalho e 5 (cinco) servidores, pelo período de 03 (três) anos; 

Aquisição de licenciamento de uso do software F-Secure para 209 (Duzentos e nove) estações de 
trabalho e 1 (um) servidor, pelo período de 03 (três) anos; 

Upgrade e atualizações do software de antivírus por 03 (três) anos, sem custos adicionais; 

Atualizações de vacinas de vírus por 03 (três) anos, sem custos adicionais;